
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 116 del 28/09/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE TAR CATANIA AVV. SERGIO 
BONCORAGLIO 30 SETTEMBRE ,  07 E 17 OTTOBRE 2020

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
la sottoscritta Lena Maria Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al 
Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;
       - che l'Avvocato Sergio Boncoraglio di questo ufficio Avvocatura, ha la necessità di recarsi in missione
             al T.A.R.  Catania, nei seguenti giorni:

• giorno 30 SETTEMBRE 2020, udienza pubblica avanti il TAR Catania
– causa GAMBUZZA AGATA E ALTRI – Ruolo n. 828/215

- causa CILIA LORENZO – Ruolo n.2419/2015,
accompagnato dall'autista dell'Ente, Salonia Giuseppe, con auto di servizio;

• giorno 7 OTTOBRE 2020, udienza pubblica avanti il TAR Catania
– causa LUCENTI SALVATORE  +8

- Ruoli 2520/2015; 2521/2015; 2522/2015; 2523/2015; 2524/2015; 2525/2015; 2526/2015; 
2527/2015; 2529/2015

accompagnato dall'autista dell'Ente, Salonia Giuseppe, con auto di servizio;

• giorno 17 OTTOBRE 2020, udienza pubblica avanti il TAR Catania
      - causa CASSIOPEA + 4
      - Ruoli 753/2020; 1150/2018; 788/2020; 1039/2020; 1134/2020
accompagnato dall'autista dell'Ente, Salonia Giuseppe, con auto di servizio;



Pagina 2/3

- Ritenuto di dover provvedere in merito, con urgenza, si propone di autorizzare l'Avv. Boncoraglio 
a recarsi in missione a Catania;

- Ritenuto che non occorre impegnare alcuna spesa;

- Visto il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell'art.152 del D.Lgs. n.267/2000, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 2017;

- Visto il D.Lgs. n.267/2000, come recepito dalla legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

- Autorizzare l'Avv. Sergio Boncoraglio dell'Avvocatura Comunale ad andare in missione a Catania 
nelle date in premessa specificate, per svolgere il proprio ruolo di difensore dell'Ente avanti il TAR 
Catania;

- Dare atto che le missioni avranno luogo con mezzo di servizio;

- Dare atto, altresì, che non occorre impegnare alcuna spesa;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lena Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/09/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


